

انصاف

نیروهای امریکایی به زندگی و مصونیت خانه‌های مردم افغانستان احترام قایل نیستند

حامد کزری؛ رئیس جمهوری حمله هوایی نیروهای ناتو بسالای یک منزل در ولایت هلمند را که در اثر آن، یک کودک شهید و دو زن زخمی گردیدند، به شدیدترین الفاظ محکوم کرد



تنها راه برون رفت کشور از بحران، انتخابات شفاف است

در حالی که انتخابات ۱۳۹۳ به زعم رئیس جمهور کاملاً یک پروسه افغانی است و به همین دلیل ایشان شمولیت دو عضو بین المللی را در کمیسیون شکایات افغانستان نپذیرفت



با برپایی تظاهرات خودجوش توسط جوانان کابل

فعالیت های تفرقه افکنانه فرد اجیری مثل نجیب کابلی و شبکه مزدوری مانند تلویزیون ژوندون محکوم گردید

اسلام دین استکبار ستیز بوده و بر ظلم و استبداد، آدم کشی، غارتگری و بیدادگری خط بطلان می کشد و در برابر هر چه ظلم و ستمگرند، قاطعانه ایستاده و پیروانش را نیز دعوت به این امر نموده است.

بیانیه می افزاید: اینک استکبار جهانی علیه منطق قوی اسلام و تعلیمات حیاتبخش آن که می تواند میلیون ها انسان را جذب و به مبارزه با ظلم و ستم بکشاند و مانع سلطه گری، غارتگری و استعماران است، پروژه کاملاً طراحی شده ای را به نام اسلام ستیزی و اسلام هراسی در جهان اجرا می کند.

در این بیانیه تاکید شد که دشمنان، با نفاق افکنی و تبلیغات موهن خود علیه اعتقادات و باورهای اصیل مردم مسلمان در کشورهای اسلامی توسط یک عده نوکران حلقه به گوش و مزدوران خود فروخته، بین برادران مسلمان شیعه و سنی فاصله ایجاد می نمایند.

در ادامه بیانیه آمده است: از چندی بدینسو در کشور اسلامی ما نیز مزدور و خود فروخته ای، به نام نجیب کابلی و شبکه تلویزیونی جاسوس و اجیر شده ی ژوندون می خواهند برنامه های اربابان اسلام ستیز خود را اجرا کرده و به ارزش های مقدس دینی توهین و علیه اعتقادات مذهب جعفری برنامه پخش نمایند... ادامه در صفحه ۳

خبرگزاری آوا - کابل
صدهاتن از جوانان شهر کابل به صورت خود جوش، در جریان تظاهرات مسالمت آمیز دیروز در پایتخت، تنفر خود را از اقدامات برخی اشخاص و رسانه های خبری که نفاق و تفرقه بین مذاهب شیعه و سنی را دامن می زنند، ابراز داشتند.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا)، این جوانان قبل از ظهر روزجمعه، در حال پیموند فاصله میدان شهید مزاری تا کوه سنگی غرب کابل، با سر دادن شعارهای اخوت و برادری زنده باد و نیز مرگ بر منافق و متعصب و همچنین شیعه و سنی برادر و برابر، ابراز داشتند که اگر جلوی تفرقه افکنی مزدوران کشورهای خارجی و دشمنان اسلام گرفته نشود عاقبت کشور از لحاظ سیاسی و مذهبی ناگوار خواهد بود.

در بیانیه ای که در جمع تظاهرات کنندگان قرائت شد، آمده است: اسلام بهترین، جامعترین و کاملترین ادیان و دین حق و عدالت، آزادی و سعادت، صلح و تقوا و اخوت است. ولی از آغاز ظهور اسلام تا به امروز، منافقین و ملحدین که عظمت و بزرگی اسلام و عزت مسلمین را تحمل نمی توانند علیه این دین مقدس فعالیت داشته و در ستیز با آن هستند.



کرزی می خواهد امریکا از زلمی رسول یا قیوم کرزی حمایت کند

صفحه ۲ >>>

یادداشت

چه کسی سرنوشت ملت را به بازی نکرده است؟!

چنانچه همواره یادآور شده ایم، تفاوت عمده میان دولتمردان ما با سایر حاکمان و رهبران در یک چیز خلاصه می شود و آن یک چیز، خادم بودن سایرین و غیر خادم بودن مقامات دولتی و حکومتی کشور ما افغانستان است. برای کسی که اهل این آب و خاک باشد و مدتی از عمر عزیز خویش را در این سامان تصویب کرده باشد، فهم و درک ادعای بالا چندان مشکل نیست.

کافی است فردی از هموطنان ما تنها یک چهارم از عمر و زندگی خویش را در کشور آبایی و اجدادی خویش یعنی افغانستان - محروم - سپری کرده و در زیر سایه دولتمردان پر ادعای این سامان، رعیتی کرده باشد، آنگاه خود به وضوح تمام و کمال، به ماهیت مقامات و دولتمردان سرزمین خویش پی خواهد برد.

روشن ترین دلیل و واضح تر گواه بر عدم روح خدمتگذاری و مسئولیت پذیری در نهاد مسئولان و دولتمردان ما، از قرنهای بدینسوی، وجود یک کشور فقیر و ملتی دربدر و آواره آن است.

این مسئولیت و وظیفه دولتها و حکومتهاست که با تدبیر و اداره قوی و دلسوزانه و با برنامه های دقیق و درست اقتصادی، دست فرد از مردم خویش را گرفته و آنان را تا رسیدن به یک زندگی و کشور آباد و مرفح، کمک و یاری کنند؛ نه آنکه با خودکامگی و خودخواهی، ملت و دار و ندار آن را گروگان گرفته و از قوت لایموت مسکینان و فقیران مردم خویش، پله های ترقی و چاقی هر چه بیشتر خود و خاندان و اطرافیان خویش را مهیا کنند.

در کشور ما افغانستان، مردم و ملت معنی و مفهوم غیر از مردم و ملتی دارد که در سایر کشورها زندگی می کنند. در این کشور مردم یعنی کسانی که وسیله رشد و پیشرفت حاکمان و رهبران را باید فراهم سازند و خود پلی باشند تا رهبران و حاکمان آنها از روی آن پل عبور کرده و به کاخهای مجلل و با شکوه آرزوهای غیر انسانی شان برسند.

در این کشور، فلسفه وجودی مردم و ملت در همین حد و حدود تعریف می شود و این تعریف استحمار را به گونه ای در طول قرنهای و سالها پرورانده و نهادینه کرده اند که حتی خود مردم نیز بدان معتقد و باورمند شده اند!

حکایت مردم ما انسان را یاد طایفه ای از مردم در کشور هندوستان می اندازد؛ در آن کشور پنهان و نمونه دموکراسی امریکایی و غربی، و در عصر فضا و تکنولوژی، عده ای از هندوستانی ها هستند که دیگران آنها را نجس دانسته و از میان خویش می رانند و نکته جالب آنکه این قوم مظلوم و منحط، خود نیز به نجس بودن خویش باورمند شده اند!

اوج فاجعه نیز همین جاست که به قوم و یا ملت و نژادی، تلقین و تفهیم شود که حد و اندازه شما همین است و آنان نیز این ستم و جفای دروغ و غیر انسانی و این بینش استحمار و استثماری را با تمام وجود بپذیرند و در برابر آن هیچ گونه اعتراض و واکنشی از خویش بروز ندهند.

در شرایط کنونی نیز با مردم افغانستان یک چنین برخورد ظالمانه و غیر مسئولانه ای صورت می گیرد. بسیاری از مخالفان سیاسی حامد کزری، وی را متهم به این می کنند که پیمان امنیتی را به خاطر اهداف و مقاصد شخصی خویش، گروگان گرفته و بدین وسیله با سرنوشت مردم و کشور خویش بازی می کند... ادامه در صفحه ۲

دولت در برقراری امنیت نسبی بکوشد

کند، بلکه می خواهد بگوید که گناه برای انسان مومن در حقیقت جنگ و مخالفت با خداست و باید از آن پرهیز کرد. وی افزود که سخن امام ناظر بر این است که انسان وقتی گناهی را

مرتکب می شود، باید زود به سوی خدای خود برگردد؛ زیرا لکه های گناه قلب انسان را سیاه ولانه شیطان می سازد.

حجت الاسلام عالمی در خطبه های دوم نماز جمعه به مشکلات و برخی با هنجاریهای کشور پرداخت و افزود که با فرا رسیدن سرمای زمستان، قیمت مواد اولیه روز به روز بالا می رود و مردم بی بضاعت و فقیر با مشکلات جدی رو برو شده اند.

وی از مسئولین حکومتی خواست تا بر قیمت های مواد خوراکی و سوختی نظارت و کنترل جدی داشته، و با اقدامات سریع از فاجعه های احتمالی جلو گیری نمایند.

عالمی با اشاره به ناسامانی های امنیتی در کشور، گفت که سر مایه گزاران داخلی و خارجی، به خاطر نبود امنیت حاضر به سرمایه گذاری در این خاک نیستند و سر مایه ها به تدریج از کشور فرار می کنند.

حجت الاسلام عالمی از دولت خواست که راه کارهایی را برای برقراری امنیت نسبی جستجو نموده و برای امنیت فعلی و آینده مملکت گزینه های مناسبی را در نظر بگیرد.

دومین نمایشگاه مشترک افغانستان - پاکستان در کابل گشایش یافت

دومین نمایشگاه مشترک محصولات و تولیدات داخلی افغانستان و پاکستان در کابل گشایش یافت.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان، این نمایشگاه از سوی اتاق تجارت و صنایع افغانستان و پاکستان دایر شده است و تا سه روز ادامه دارد. در این نمایشگاه وسایل ساختمانی، مواد خوراکی، میوه های تازه و خشک و ابزار ماشینی دو کشور به نمایش گذاشته شده است که از مجموع ۴۰ غرفه، ۱۰ غرفه آن، مربوط به بازرگانان افغان است.

مسوولان، هدف از برگزاری این نمایشگاه را تحکیم روابط بازرگانی میان افغانستان و پاکستان اعلام کرده اند و می گویند که با رشد روابط بازرگانی، اختلافات سیاسی و امنیتی حل خواهد شد.

محمد صادق؛ سفیر پاکستان در افغانستان در مراسم گشایش این نمایشگاه گفت که با توسعه روابط تجاری، همه مسایل میان دو کشور قابل حل است.

آقای صادق افزود که پاکستان و افغانستان بیشترین داد و ستد تجاری را دارند و قرار است برای تقویت این داد و ستد، جاده ترانزیتی پشاور را با کابل وصل می کند، احداث شود.

خان جان الکوزی، معاون اتاق تجارت و صنایع کشور

پشاور را با کابل وصل می کند، احداث شود.

محمد صادق؛ سفیر پاکستان در افغانستان در مراسم گشایش این نمایشگاه گفت که با توسعه روابط تجاری، همه مسایل میان دو کشور قابل حل است.

آقای صادق افزود که پاکستان و افغانستان بیشترین داد و ستد تجاری را دارند و قرار است برای تقویت این داد و ستد، جاده ترانزیتی پشاور را با کابل وصل می کند، احداث شود.

خان جان الکوزی، معاون اتاق تجارت و صنایع کشور

گزارش

نامانی های فاریاب را جدی بگیرد

محمد سالم منشی؛ ولسوال المار ولایت فاریاب، تایید کرد که به دلیل تشدید ناامنی در این ولسوالی بیش از ۶۰۰ خانوار از این ولسوالی به مناطق دیگر کوچ کرده اند.

آقای منشی افزود که المار اخیراً خیلی ناامن شده و فعالیت «دشمن» در این ولسوالی افزایش یافته است.

عبدالقدوس قلیچ؛ رئیس ریش سفیدان ولایت فاریاب نیز گفت که اکنون اطراف شهر میمنه نیز ناامن است و از جمله چند روز پیش شش نفر که آموزش عالی داشتند در نزدیکی شهر به قتل رسیدند. به گفته قلیچ، هر روز مردم در این ولایت در سوگ عزیزان خود می نشینند.

آقای قلیچ تاکید کرد که یکی از دلایل اصلی این ناامنی تلاش نیروهای مخالف برای متوقف کردن ساخت و تکمیل جاده حلقوی افغانستان است.

جاده حلقوی که از فاریاب می گذرد ولایت های شمالی را به هرات وصل می کند.

رحمت الله ترکستانی؛ رئیس شورای ولایتی فاریاب نیز گفت که اکنون مردم در ۵۰۰ متری شهر میمنه توسط نیروهای مخالف مسلح دولت کشته می شوند و چند روز قبل نیز یک انجنیر راه سازی در نزدیکی قرارگاه پولیس کشته شد.

این بدون شک نخستین خبر از آنچه نزدیک به دو سال است در شمال افغانستان جریان دارد، نیست. از زمانی که رییس جمهور کرزی از فرود شبانه چرخبالیهای ناشناس در شمال کشور سخن گفت و به دنبال آن گزارش هایی مبنی بر انتقال جنگجویان طالبان به شمال منتشر شد مشخص بود که برنامه منظمی روی دست است؛ تا یک نامنی کنترل شده در مناطق شمالی کشور ایجاد شود و به این ترتیب، در قالب این نامنی کنترل شده برنامه ها و اهداف خاصی به اجرا گذاشته شود...

ادامه در صفحه ۲

ادامه از صفحه یک

ناامنی های فاریاب را جدی بگیرد

مناطق شمالی کشور در انتخابات سال ۲۰۰۹ میلادی که در آن داکتر عبدالله به عنوان کسی که کارنامه جهادی اش را در صفحات شمال رقم زده بود در برابر رییس جمهور کرزی قرار داشت که به نحوی نماینده نیمه جنوبی افغانستان در عرصه سیاست و قدرت محسوب می شود، مناطق نسبتا امنی بودند؛ به همین دلیل، انتخابات سال ۲۰۰۹ بخش عظیم مشارکت مردمی اش را مدیون امنیت مناطق شمالی کشور بود.

اما در انتخابات پیش رو با توجه به جو نسبتا بد و سنگین امنیتی، شمال افغانستان تنها تفاوت اندکی با آنچه این سال ها در جنوب و شرق کشور جریان داشته خواهد داشت.

این در حالی است که هنوز به درستی مشخص نیست که آیا سیاست ناامنی کنترل شده تا کجا می خواهد ادامه پیدا کند و چه حوزه های دیگری را در مناطق شمالی افغانستان درخواهد نوردید؛ اما قدر مسلم این است که روند کنونی حتی اگر محدود به همین وضعیت کنونی نیز بماند برای ایجاد موانعی جدی در برابر انتخابات سال آینده خورشیدی کافی خواهد بود.

بحث این نیست که آیا بازهم آرایش های سیاسی و انتخاباتی سال ۲۰۰۹ بر محور نمودار شمال-جنوب در انتخابات سال ۲۰۱۴ نیز تکرار و تجدید خواهد شد یا نه؛ بلکه مهم اصل برگزاری انتخابات و گذشته از آن، تامین امنیت و شفافیت آن است.

با توجه به وضعیت جاری، چنین تضمینی وجود ندارد.

یکی از نمونه های مشخص آن ولایت شمالی فاریاب است؛ ولایتی که از مدت ها به این سو شاهد ناامنی های مهندسی شده و سیستماتیک است که براساس اظهارات مقامات و مسئولین محلی این ولایت، می رود؛ تا امن ترین مناطق این ولایت را نیز دستخوش ناامنی کند و این امر حتی موجب شده است؛ تا دامنه ناامنی ها به دیگر ولایت های امن همجوار فاریاب نیز گسترش یابد.

از سوی دیگر، ولایت فاریابی به لحاظ بخش بندی های نفوذ سیاسی، حوزه نفوذ و اقتدار جنرال دوستم؛ از فرماندهان پر قدرت مجاهدین و تنها رهبر ازبک های افغانستان است. آقای دوستم اگرچه اکنون در زد و بندهای انتخاباتی، معاونت اولی اشرف غنی احمدزی را به عهده دارد؛ اما این ائتلاف مقطعی و شکننده است؛ زیرا افق این دو فرد، فاصله فراوانی از همدیگر دارد.

دوستم به یک معنا طالب ستیزترین رهبر جهادی است؛ کسی که فاجعه قلعه جنگی مزار شریف و همچنین ماجرای انتقال اسرای طالبان از قندز به مزار شریف را در کارنامه خود دارد و به همین دلیل برای طالبان، عنصری آشتی ناپذیر تلقی می شود.

کوچ اجباری اقوام کوچک با الگوگیری از سیاست های عبدالرحمن خانی نیز بخش دیگری از عوامل ناامنی های جاری در شمال به ویژه در فاریاب است.

براساس این مسایل، ناامنی های فاریاب را باید جدی گرفت؛ زیرا ماهیتا خطرناک اند.

یک فرمانده و ۴ فرد طالب در کندز به پروسه صلح پیوستند

دفتر مطبوعات فرماندهی پولیس کندز از پیوستن یک فرمانده و ۴ تن از افراد تحت امرش به پروسه صلح خبر داد.

به گزارش آوا، عبدالله قوماندان نظامی طالبان در ولسوالی امام صاحب، همراه با چهار تن از افرادش به پروسه صلح پیوستند.

این افراد، چهار میل سلاح به شمول سه میل کلاشینکوف و یک میل راکت انداز را نیز به نیروهای امنیتی کندز تسلیم کردند.

طی محفلی با حضور وحیدالله «رحمانی» منشی کمیته صلح کندز، سید سرور «حسینی» مدیر مطبوعات فرماندهی پولیس کندز، امان الله «قریشی» ولسوال امام صاحب، سمونوال عبدالهادی آمر دایاگ قوماندانی امنیه کندز و دیگر مقامات این ولسوالی، سلاح های دست داشته شان را تسلیم نمودند.

کرزی می خواهد امریکا از زلمه رسول یا قیوم کرزی حمایت کند



امنیتی با امریکا را امضا کند، در مجلس نمایندگان تصویب نخواهد شد؛ زیرا پیمان با امریکا به هیچ وجه به فایده مردم افغانستان نیست.

عبدالستار خواصی؛ عضو دیگر مجلس نمایندگان نیز گفت که مردم افغانستان به هیچ وجه نمی خواهند پیمان امنیتی با امریکا به امضا برسند.

آقای خواصی همچنین می گوید که امریکا یکی از کشورهای است که همواره سیاست شیطانی در قبال افغانستان داشته و می خواهد به هر نحو ممکن، مردم و دولت افغانستان را فریب دهد.

با این حال عبدالرؤف ابراهیمی؛ رییس مجلس نمایندگان می گوید که نقش شورای ملی در رابطه به امضای پیمان امنیتی با امریکا مهم بوده و اعضای این شورا باید با توجه کامل در آن مورد تصمیم گیری کنند.

آقای ابراهیمی می گوید که پیمان امنیتی با امریکا تاکنون یک کاغذ است و هیچ الزامی برای اتباع افغانستان ندارد. گفته می شود سوزان رایس؛ مشاور امنیت ملی امریکا به روز یکشنبه هفته جاری وارد کابل شد؛ تا با رییس جمهور کرزی در مورد پیمان امنیتی با امریکا گفتگو کند؛ اما به نظر می رسد این گفتگوها برای طرفین رضایت بخش نبوده و مواضع دو طرف همچنان از امضای سریع این پیمان فاصله دارد.

شماری از اعضای مجلس نمایندگان می گویند که رییس جمهور کرزی می خواهد با به تعویق انداختن امضای پیمان امنیتی میان کابل و واشنگتن، امریکا از زلمی رسول؛ وزیر پیشین خارجه یا قیوم کرزی؛ برادر رییس جمهور، حمایت کند.

به گزارش خبرگزاری آوا، شکیبا هاشمی؛ عضو مجلس نمایندگان در نشست عمومی این مجلس روز چهارشنبه گفت که رییس جمهور کرزی دیگر هیچ بهانه ای نداشته و حمایت امریکا از زلمی رسول و یا قیوم کرزی بهترین دستاورد او خواهد بود.

این در حالی است که آگاهان امور سیاسی نیز بر این باور اند که رییس جمهور کرزی با به تعویق انداختن امضای پیمان امنیتی می خواهد امریکا از به قدرت رسیدن یکی از نامزدان ریاست جمهوری که از تیم حاکم است، حمایت کند.

گفته می شود رییس جمهور کرزی برای امضای پیمان امنیتی با امریکا سه پیش شرط را عنوان کرده است که بعد از قبول و انجام آن او پیمان امنیتی را با مولوی نذیر احمد حنفی؛ عضو مجلس نمایندگان می گوید که رییس جمهور کرزی پیش شرط های معقولی را بر سر راه امضای پیمان امنیتی با امریکا قرار داده است.

آقای حنفی می گوید که اگر نیروهای

امریکایی بدون اجازه وارد خانه های مردم افغانستان شوند، حاکمیت ملی افغانستان پایمال می شود.

به باور آقای حنفی ورود بدون اجازه نیروهای خارجی به خانه های مردم افغانستان، مخالف شریعت اسلامی بوده و قانون اساسی افغانستان نیز به چالش کشیده می شود.

او همچنین خودسری های نیروهای خارجی در افغانستان را یکی از چالش هایی می داند که اگر پیمان امنیتی با امریکا به امضا برسد، فراراه افغانستان واقع خواهد شد.

وی معتقد است که کشتن ۱۶ تن توسط یک سرباز خارجی در ولایت قندهار یکی از این خودسری ها بود و امکان آن وجود دارد که آنها بعد از امضای پیمان امنیتی نیز به این اعمال دست بزنند.

این عضو مجلس نمایندگان می گوید که اگر رییس جمهور کرزی پیمان امریکا را یکی از چالش هایی می داند که اگر پیمان امنیتی با امریکا به امضا برسد، فراراه افغانستان واقع خواهد شد.

وی معتقد است که کشتن ۱۶ تن توسط یک سرباز خارجی در ولایت قندهار یکی از این خودسری ها بود و امکان آن وجود دارد که آنها بعد از امضای پیمان امنیتی نیز به این اعمال دست بزنند.

چه کسی سرنوشت ملت را به بازی نگرفته است؟!

چون می دانند که این مردم مظلوم و خسته و درمانده از جنگ و آوارگی و سرگردانی، حوصله و توان جنگیدن و ویرانی و خرابی خانه های شان را ندارند، لذا از درماندگی و ناچاری ملت و مردم خویش، کمال سوء استفاده را برده و خون آن مسکینان به شیشه کرده و از آن نوشیدنی گوارای خویش و اهل و عیال شان را تهیه می کنند!

بلی! با تأسف باید گفت که این تنها رییس جمهور و ارگ نشینان نیستند که پشت به مردم و رو به تمایلات و خواهشهای سخیف نفسانی خویش، سیر کرده و از روی شانه های خسته و رنجور مردم خویش بالا رفته و به رفاه و آسایش خود و خانواده خویش می اندیشند؛ بلکه همه ی آنها می که رییس جمهور و تیم او را نقد و سرزنش می کنند نیز در این جهت، دست کمی از رییس جمهور و دار و دسته اش ندارند!

دلیل بر این ادعا نیز گذشته نه چندان درخشان ناقدان جدی رییس جمهور در دوره امارت و وزارت آقایان است. بسیاری از کسانی که امروز در

هیات مخالفان سیاسی و رقبای رییس جمهور کرزی، قد بر افراشته و او را تنقیص می کنند، چند سال قبل خود نیز در رکاب همین رییس جمهور به قول خود شان خودخواه-جامه دریده و سینه می زدند؛ و اما امروز که امارت و وزارت از دست داده و رسیدن به کاخ قدرت و حکومت برای شان مشکل شده، رییس سابق خویش را گروگانگیر و خودخواه، خوانده و خود و رقبای خویش را عاری از هر عیب و نقصی می دانند!

در پایان هم رییس جمهور و هم رقبای سیاسی و هم طرفداران شان را به این واقعیت توجه می دهیم که شما هر گونه برداشت و قضاوتی در باره مردم افغانستان می توانید داشته باشید؛ اما مطمئن باشید که مردم هم شماها را خوب می شناسند و مطمئن هستند که با داشتن حاکمان و رهبرانی چون شما، هیچگاه و البته که به سرمنز نجات و آبادانی نخواهند رسید؛ چرا که شما هیچ سختی با خدمت به مردم و کشور ندارد.

وی تاکید کرد که اگر افزایش قیمت مواد سوختی به همین گونه ادامه یابد، ممکن است برخی از شهروندان کابل زمستان سختی در پیش داشته باشند.

به گفته او، حکومت مکلف است که در کنترل قیمت ها توجه جدی داشته باشد؛ زیرا بازرگانان به خصوص پرچون فروشان به قیمت دلخواه خود گاز را می فروشند. اما مصطفی هاشمی؛ یکی از پرچون فروشان گاز مایع در ناحیه ششم شهر کابل گفت که از چندی بدینسو تاجران افغان قیمت گاز مایع را بالا برده اند؛ به همین دلیل قیمت ها افزایش یافته است. وی افزود که هر وقت تاجران افغان قیمت ها را پایین بیاورند، در بازار نیز قیمت گاز مایع کاهش می یابد.

بهای گاز مایع در بازارهای جهان افزایش یافته است

شکایت دارند. آنان می گویند که حکومت در قسمت کنترل و جلوگیری از بلند رفتن قیمت ها هیچگونه توجهی نمی کند. قربانعلی؛ یکی از باشندگان ناحیه سیزدهم شهر کابل می گوید که در حال حاضر قیمت یک کیلو گاز مایع که به صورت پرچون در بازارها فروخته می شود، مبلغ ۸۰ الی ۸۵ افغانی است. وی علاوه کرد که از مدت یک ماه بدینسو هر کیلو گاز مایع ۳۰ افغانی در بازارهای شهر کابل افزایش یافته است.

گزارش

انتقاد والی غزنی از مؤسسات همکار با صحت عامه غزنی

مقام های محلی در ولایت غزنی از نحوه خدمات مؤسسات همکار با صحت عامه این ولایت انتقاد می کنند. موسی خان اکبرزاده؛ والی غزنی می گوید مؤسساتی که در بخش شفاخانه ها و کلینیک های صحتی ولایت غزنی را کار می کنند در کار شان شفافیت وجود ندارد.

به گزارش خبرگزاری آوا، والی غزنی این سخنان را در محفلی که به مناسبت ارتقای رتبه علمی گروهی از داکتران شفاخانه ملکی غزنی برگزار شده بود بیان کرد.

۱۵ تن از داکتران شفاخانه ملکی غزنی از سوی وزارت صحت عامه کشور به رتبه علمی تخصصی نایل آمدند. به همین مناسبت محفلی با اشتراک مقام های محلی غزنی و کارمندان صحتی این ولایت در شهر غزنی برگزار شد.

داکتر ضیاگل اسفندی؛ رئیس صحت عامه غزنی در این محفل گفت که هریک از این داکتران بیش از ده سال در شفاخانه ملکی غزنی وظیفه اجرا کرده اند و این داکتران پس از گذراندن سه امتحان به رتبه علمی تخصصی نایل آمدند.

خانم اسفندی افزود که در نظر دارد در مراحل بعدی شماری دیگر از داکتران موظف در شفاخانه ملکی غزنی را برای گذراندن امتحان جهت به دست آوردن رتبه علمی تخصصی به وزارت صحت عامه کشور معرفی نماید.

با این حال موسی خان اکبرزاده؛ والی غزنی که در این محفل سخن میگفت از ارائه خدمات شفاخانه ها و کلینیک های صحتی در مرکز و ولسوالی های غزنی انتقاد کرد.

او مؤسسات کمک کننده در بخش های صحتی ولایت غزنی را به کم کاری متهم ساخته گفت که کمک های مؤسسات کمک کننده صحت عامه غزنی شفافیت ندارد.

او افزود: «کلینیک های مرکز و ولسوالی های غزنی در حالت بدی قرار دارد. نظافت به گونه لازم در این کلینیک ها رعایت نمی گردد که دلیل عمده آن نبود امکانات کافی است.»

والی غزنی همچنین از ایجاد یک کمپلیکس صحتی که حاوی چهار پروژه می باشد در این ولایت خبر داد.

او گفت این کمپلیکس صحتی به شمول یک باب شفاخانه صد بستر و یک باب شفاخانه پنجاه بستر برای معتادین حاوی چهار پروژه در بخش صحت می باشد که در سطح زون نظیر ندارد.

والی غزنی افزود که کارهای اداری این کمپلیکس صحتی به پایه اكمال رسیده است و تا چند روز دیگر کار عملی آن آغاز می شود.

مسئولان شفاخانه ولایتی غزنی می گویند این شفاخانه دارای هفت بخش عمده درمانی می باشد و در هر روز بیش از ۴۰۰ مریض برای درمان در این بخش ها پذیرش می گردد. به گفته آنان در هر روز بیش از ۲۰ واقعه ولادت در این شفاخانه صورت می گیرد.

توزیع ۳ هزار نمره زمین برای عودت کنندگان در لوگر

در جریان ۱۲ سال اخیر ۱۸ هزار مهاجر از کشورهای ایران و پاکستان به ولایت لوگر برگشته اند و سه هزار نمره زمین برای آنان توزیع شده است.

نوراحمد صالحی؛ رئیس مهاجرین و عودت کنندگان لوگر به خبرگزاری آوا، گفت که هفت هزار این مهاجرین به مناطق اصلی خود برگشته اند.

آقای صالحی تاکید کرد که ریاست مهاجرین برای عودت کنندگان از هیچ نوع کمک و همکاری دریغ نکرده است.

برگزاری کارگاه های آموزشی و تداوی عودت کنندگان بیمار از دیگر فعالیت های این ریاست بوده است.

رئیس مهاجرین لوگر تصریح کرد که در این بخش، مؤسسات خارجی و داخلی نیز با آنان همکاری کرده است.

آيينه

رئيس جمهور كرزى:

پيمان امنيتى با امريكا زمانى امضاء مى شود كه شروط ما پذيرفته شود

رئيس جمهورى در پيام راديويى خود به ملت افغانستان گفت كه از شرايط ما براى امضاى پيمان امنيتى، توقف عمليات نيروهاى خارجى به خانه هاى مردم، آوردن صلح و برگزاري انتخابات شفاف مى باشد. به گزارش خبرگزاري آوا به نقل از اطلاعيه ارگ، حامد كرزى؛ رئيس جمهورى به مردم افغانستان گفت: پيمان امنيتى در صورتى با امريكا امضاى مى شود كه شرايط ما را بپذيرند.

كرزى با اشاره به پايان لويه جرگه مشورتى گفت كه در اين جرگه از سراسر افغانستان و از اقشار مختلف جامعه نمايندگان مردم حضور داشتند.

حامد كرزى گفت كه به منظور منافع عظيم كشور ما شروطى داريم كه امريكا بايد پيش از امضاء قرار داد، تعهداتى در اين زمينه به ما بپردازد.

وى توقف عمليات نيروهاى خارجى به خانه هاى مردم، تامين صلح در كشور و انتخابات شفاف بدون مداخله خارجى را از شروط امضاى پيمان امنيتى بيان كرد.

رئيس جمهور گفت كه مشاور امنيت مى امريكا از عدم مداخله كشورش در انتخابات به من اطمينان داده، اما در مورد دو شرط ديگر هنوز تعهدى نداده اند.

وى در پايان تاكيد نمود كه مردم افغانستان در كل با امضاى پيمان امنيتى موافق هستند و لويه جرگه هم آنرا تصويب كرد؛ اما اين پيمان زمانى امضا خواهد شد كه شروط ما برآورده شود.

نيروهاى امريكايى به زندگى و مصونيت خانه هاى مردم افغانستان احترام قايل نيستند

حامد كرزى؛ رئيس جمهورى حمله هوايى نيروهاى ناتو بالای يك منزل در ولايت هلمند را كه در اثر آن، يك كودك شهيد و دو زن زخمى گرديدند، به شديدترين الفاظ محكوم كرد.

به گزارش خبرگزاري آوا، رئيس جمهور كشور ضمن محكوم نمودن شديد اين عمل، گفت كه حمله مذکور در حالى صورت مى گيرد كه ۶ روز قبل لويه جرگه مشورتى موافقت نامه امنيتى بين افغانستان و امريكا را تايد كرد.

به نقل از خبرنامه ارگ، رئيس جمهورى افزود: «اين حمله نشان مى دهد كه نيروهاى امريكايى به زندگى و مصونيت خانه هاى مردم افغانستان و فيصله هاى لويه جرگه مشورتى هيچ گونه احترامى قايل نيستند.»

به گفته او، از سال ها بدینسو مردم بى گناه ما تحت نام جنگ عليه تروريزم قربانى مى شوند و در خانه هايشان امنيت ندارند.

رئيس جمهور كرزى تاكيد كرد، تا زمانى كه اين چنين خود سرى ها و ظلم نيروهاى خارجى بالای مردم ما ادامه يابد، موافقت نامه امنيتى با ايالات متحده امريكا امضاء نخواهد شد.

رئيس جمهور كشور ضمن يك صحبت تلفونى با نعيم بلوچ والى ولايت هلمند به وى هدايت داد تا با متضررين اين حادثه اظهارغم شريكي و كمك هاى لازم را نمايد.

نماينده مردم زابل در پارلمان در حمله انتحارى زخمى شد

حميدالله توخى نماينده مردم در مجلس نمايندگان عصر ديروز (جمعه) در نتيجه يك حمله انتحارى در منزل اش در شهر كابل، زخمى شد.

به گزارش خبرگزاري آوا، بمبگذار انتحارى عصر ديروز به عنوان مهمان وارد منزل حميدالله توخى شد و مواد انفجاري اش را كه در كلاه خود جاسازى کرده بود، منفجر كرد.

در نتيجه اين حمله انتحارى، آقاى توخى با يك محافظ و سه مهمانش زخم برداشته اند. رئيس جمهور كرزى با نشر اعلاميه اى اين حمله را محكوم کرده است.

آقاى كرزى اين حمله را ناجوانمردانه توصيف كرد و گفته كه سوء استفاده از نام مهمان و حمله بر حريم شخصى مردم، خلاف فرهنگ افغانى و ارزشهاى اسلامى مى باشد.

آقاى توخى پيش از اين به عنوان والى در ولايت هاى زابل و ميدان وردك كار کرده است. تاكنون فرد يا گروهى مسؤليت اين حمله را بر عهده نگرفته است.

با برپايى تظاهرات خودجوش توسط جوانان كابل

فعاليت هاى تفرقه افگنانه فرد اجيرى مثل نجيب كابل و شبكه مزدورى مانند تلويزيون ژوندون محكوم گرديد

فرد اجير شده و مزدور بى عقلى مانند نجيب كابل و شبكه تابلودار ضد اسلامى و جاسوس مانند تلويزيون ژوندون بيش از همه افراد حلقه به گوش استكبار و شبكه هاى وابسته به غرب، عو سر داده و با تبليغات زهر آگين و جهت دارى، عليه مسلمانان و شخصيت هاى سالم و سودمند آنان به ويژه آيات گرام محمد آصف محسنى، صالحى مدرس، حجت الاسلام والمسلمين سيدعيسى حسيني مزارى، مولوى محمدمختارمفلح، احمدشاه احمدزى و تعدادى ديگر، روى دست گرفته اند و هر شبانه روز با برچسب زدن هاى ناروا و استكبارى، سعى بر خدشه وارد نمودن بر چهره درخشان و مبارز آنان مى كنند، اين در شرايطى است كه اين جريان ها و شخصيت هاى مسلمان، همواره در راه آزادى وطن از چنگال استكبار مبارزه و در جهت روشنگرى اذهان

عمومى، پيشتاز عمل نمودند و براى دفاع و حراست از مرزها و ثغور اسلامى افغانستان در حال كار و فعاليت دينى و اسلامى مى باشند

كه از سوى اين جريان ها و شخصيت هاى مسلمان عنوان مى گردد، حرف اسلام و دين وحى اعتقاد خودشان نيست بلكه از طرف كشورهاى خارجى به ويژه جمهورى اسلامى ايران القا و ديكته مى گردد، تا اينطورى مردم كشور، حرف و روشنگرى آنان را پشت گوش انداخته و تنها به حرف كسانى گوش بدهند كه وابستگان غرب بوده و مفاهيم و معانى دست هاى پشت پرده را نشخوار نموده و در راستاى تايد مصونيت قضايى سربازان امريكايى كار مى كنند، تا بدينترتيب افغانستان اجير و مزدور گرديده و راه تسلط كفار بر مسلمانان فراهم گردد و مهمتر از همه، ساير شخصيت ها و جريان هاى اسلامى به ويژه نمايندگان پارلمان را از همين حالا مرعوب بسازند و اين تبليغات مسموم را جابجاءازند كه اگر آن هنگام كه طرح امضاى اعطاي مصونيت قضايى به سربازان امريكا جهت راي گيرى و تايد، راهى مجلس مى شود، عليه تايد مصونيت قضايى سربازان امريكايى راي بدهند، قطعا مزدوران ايران بوده و از اين كشور و سفارت آن در كابل پول گرفته اند، تا بدينترتيب آنان را وادار به اين رويكرد نمايند كه نمايندگان بزدل و ترسو نيز براى اثبات عدم ارتباط به ايران، تن به تايد بندي از پيمان بدهد كه كشور و مردم افغانستان را در بند زنجير كفار مى نمايد.

مردم افغانستان اكنون درك کرده اند كه مخالفت با اعطاي مصونيت قضايى به سربازان امريكايى مطابق نص صريح قرآن كريم است و عالمان و شخصيت هاى دينى و فكري كه مخالف تايد اين بند از پيمان امنيتى اعلام مواضع نموده اند وندونستان ولى و كسانى اند كه حاضرند در راه آزادى افغانستان و عزت مردم آن از هيچ كوشش دلسوزانه و ايثارگرانه دريغ نكنند و حتى تا پاى جان در جهت حمايت از ارزش هاى اسلامى و منافع دينى و ملي كشور اسلامى خود ايستاده هستند.

اما افرادى مانند نجيب كابل، شبكه هاى مثل تلويزيون ژوندون و جريان هاى ديگرى كه اتفاقا بسپارقليل اند، ولى در جهت ايجاد تفرقه بين شيعه وسنى كار مى كنند و حاميان سينه چاك استكبار و اجراى طرح هاى شيطاني آن درافغانستان از جمله تايد مصونيت قضايى سربازان امريكا در كشورما هستند، مزدوران حلقه به گوش استكبار بوده و افسار هدايت شبانه روزى آنان در دست اشخاص و جريان هاى پشت پرده مستقر در سفارتخانه هاى غربى به ويژه امريكا هستند و مطابق منافع آنان و برخلاف منافع اسلامى و ملي مردم افغانستان در حال اجيرى، مزدورى و جاسوسى ودم تكان دادن مى باشند.



افرادى مانند نجيب كابل، شبكه هاى مثل تلويزيون ژوندون و جريان هاى ديگرى كه اتفاقا بسپارقليل اند، ولى در جهت ايجاد تفرقه بين شيعه وسنى كار مى كنند و حاميان سينه چاك استكبار و اجراى طرح هاى شيطاني آن درافغانستان از جمله تايد مصونيت قضايى سربازان امريكا در كشورما هستند، مزدوران حلقه به گوش استكبار بوده و افسار هدايت شبانه روزى آنان در دست اشخاص و جريان هاى پشت پرده مستقر در سفارتخانه هاى غربى به ويژه امريكا هستند و مطابق منافع آنان و برخلاف منافع اسلامى و ملي مردم افغانستان در حال اجيرى، مزدورى و جاسوسى ودم تكان دادن مى باشند.

در جهت روشنگرى اذهان عمومى، پيشتاز عمل نمودند و براى دفاع و حراست از مرزها و ثغور اسلامى افغانستان در حال كار و فعاليت دينى و اسلامى مى باشند. اين درحالى است كه مردم مؤمن و مسلمان افغانستان از وجود يك چنين روندى عليه جريان ها و شخصيت هاى اسلامى در قبل از عقد پيمان استراتژيك بين امريكا و افغانستان در سال گذشته، تجربه گرانبهائى آموخته و كاملا درك نموده اند كه اكنون نيز اين همه فعاليت هاى ضد دينى و فضا سازى رسانه اى براى اين است كه از يكسو جريان هاى اسلامى و شخصيت هاى مبارز و عالم آنان را مرعوب كنند تا از اعلام مواضع روشن و اسلامى پاپس كشيده و با ترس و هراس از صحنه هاى مبارزه كنار بروند و حداقل ساير شخصيت هاى اسلامى را نگذارند تا بيش از پيش در صحنه مبارزه وارد شوند واز طرف ديگر مردم مسلمان را نيز بترسانند كه اگر كسى به نفع اسلام و مسلمين و آزادى وطن از چنگال استكبار، فريادى بر آورند به يك چنين اتهاماتى گرفتار خواهند شد و چه بسا به چنگال امنيت و به اصطلاح قانون افغانستان گرفتار گرديده و حتى ممكن است سر از گوانتنامو در آورند و از سوم سو، فضاى جامعه را مسموم نموده، اين ذهنيت را ايجاد نمايند كه هر حرفى

رساندن تبليغات مسموم در راستاى فضا سازى رسانه اى عليه شخصيت هاى فعال و مطرح مسلمان و جريان هاى اسلامى است به ويژه آنانى كه در رابطه با مصونيت قضايى نيروهاى امريكايى روشنگرى نموده و تايد آن را سلطه كفار بر مسلمين خوانده و اعضاى لويه جرگه را از ارائه مشوره مثبت بر حذر داشته و رئيس جمهور و نمايندگان پارلمان را هشدار دادند كه مبادا اين پيمان ننگين را به امضا برسانند.

در اين ميان فرد اجير شده و مزدور بى عقلى مانند نجيب كابل و شبكه تابلودار ضد اسلامى و جاسوس مانند تلويزيون ژوندون بيش از همه افراد حلقه به گوش استكبار و شبكه هاى وابسته به غرب، عو سر داده و با تبليغات زهر آگين و جهت دارى، عليه مسلمانان و شخصيت هاى سالم و سودمند آنان به ويژه آيات گرام محمد آصف محسنى، صالحى مدرس، حجت الاسلام والمسلمين سيدعيسى حسيني مزارى، مولوى محمدمختارمفلح، احمدشاه احمدزى و تعدادى ديگر، روى دست گرفته اند و هر شبانه روز با برچسب زدن هاى ناروا و استكبارى، سعى بر خدشه وارد نمودن بر چهره درخشان و مبارز آنان مى كنند، اين در شرايطى است كه اين جريان ها و شخصيت هاى مسلمان، همواره در راه آزادى وطن از چنگال استكبار مبارزه و

اپوزيسيون تعهد ملي براى نجات:

تنها راه برون رفت كشور از بحران، انتخابات شفاف است

دوست زاده، عضو اين اپوزيسيون آن را قرائت كرد. در اين قطعنامه آمده است: اپوزيسيون تعهد ملي براى نجات افغانستان تنها راه برون رفت كشور از بحران را در گروه انتخابات شفاف، به دور از تخلف و تقلب مى داند. به نقل از قطعنامه، اعضاى اين اپوزيسيون براى عملى شدن برنامه هاى كه باعث عزت و سربلندى كشور، آسائش، صلح و توسعه پايدار، براى ملت عزيز ما شود، خود را متعهد مى داند و به مبارزات مستمر خود براى آوردن اصلاحات ادامه مى دهد. «تعهد ملي براى نجات افغانستان» هر چند برگزاري جرگه هاى موازى با نهادهاى قانونى

اپوزيسيون «تعهد ملي براى نجات افغانستان» طى همايشى تاكيد كرد كه تنها راه برون رفت كشور از بحران كنونى، انتخابات شفاف است. به گزارش خبرگزاري آوا، داوود سلطان زوى، كانديدادى رياست جمهورى و عضو اپوزيسيون تعهد ملي براى نجات افغانستان در همايش اين اپوزيسيون گفت: در خواست رئيس جمهور كرزى از دولت امريكا، براى برگزاري يك انتخابات سالم، با منويات پاچ خواهى نمى تواند اهتمام و اراده حكومت و استقلاليت كميسيون هاى وابسته به آن را براى برگزاري يك انتخابات شفاف به اثبات برساند. آقاى سلطان زوى گفت: اين در شرايطى است كه پروسه انتقال مسؤليت هاى امنيتى تكميل و به خواست افغان ها به حكومت افغانستان سپرده

كشور را در جهت تضعيف صلاحيت نهادهاى تعريف شده در وثيقه ملي كشور مى داند، اما با اين حال، تاخير در امضاى معاهده و تعلل در آن را صرفا به دلايل سلبه اى صورت مى گيرد و بهره بردارى هاى شخصى از اين موضوع، مملكت را به چالش مى كشاند. اپوزيسيون «تعهد ملي براى نجات افغانستان» توسط نامزدان حذف شده اى انتخابات رياست جمهورى چندين پيش تشكيل شد. داوود سلطان زوى، بسم الله شير، حميدالله قادرى، سلمان على دوست زاده، محمدنادر شاه احمدزى، دل آقا كوهدامنى، احمد دوار نادى و عبدالهادى دبير اعضاى اين اپوزيسيون هستند. قابل يادآورى است كه داوود سلطان زوى پس از بررسى هاى كميسيون شكايات انتخاباتى وارد فهرست نهايى نامزدان رياست جمهورى شد.

و همگان دست در ریسمان خدا زیند و پراکنده مشوید و از نعمتی که خدا بر شما ارزانی داشته است یاد کنید: آن هنگام که دشمن یکدیگر بودید و او دلایبان را به هم مهربان ساخت و به لطف او برادر شدید

سوره آل عمران آیه ۱۰۳

حضرت رسول اکرم (ص)

بدترین مردم در نظر خدا روز رستاخیز بنده ایست که آخرت خود را برای دنیای دیگری از دست داده باشد

نهج الفصاحه حدیث ۹۱۵

خبر

حضور ائتلاف به اصطلاح ملی سوریه در کنفرانس ژنو ۲

● ائتلاف به اصطلاح ملی سوریه، گروه مخالف مورد حمایت خارجیان، از قصد خود برای حضور در کنفرانس آتی ژنو درباره بحران در این کشور عربی خبر داده است.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از پرس تی وی، احمد جریبا، رئیس گروه یاد شده اعلام کرد: «موضع ما در قبال ژنو روشن است. در آخرین جلسه ائتلاف ملی مان در قبال کنفرانس ژنو ۲ مواضع مان را کاملا روشن بیان کردیم که به اتفاق آراء مورد تایید ائتلاف قرار گرفت و اکنون آماده و با روحیه خوب به ژنو ۲ می رویم.»

روسیه و امریکا، می پیشنهاد برگزاری کنفرانس ژنو ۲ را مطرح کردند. این کنفرانس در ادامه کنفرانسی که در ژوئن ۲۰۱۲ میلادی در ژنو سوئیس برگزار شد، برگزار می شود.

در ۲۵ نوامبر، بان کی مون دبیر کل سازمان ملل، ۲۲ ژانویه ۲۰۱۴ را به عنوان تاریخ برگزاری کنفرانس ژنو ۲ که مدت ها برگزاری آن به تعویق افتاده بود، تعیین کرد.

جرایا، همچنین گفت که موضع مخالفان مورد حمایت خارجی در کنفرانس ژنو این است که نتایج این کنفرانس باید به روی کار آمدن «دولت انتقالی» در سوریه بیانجامد.

مخالفان مورد حمایت خارجیان در پایان اولین کنفرانس ژنو در بیانیهای، تشکیل «دولت انتقالی» و همچنین محرومیت بشار اسد رئیس جمهور سوریه را از قدرت در دولت موقت پیشنهادی خواستار شده بودند.

این درحالی است که دولت سوریه تشکیل هر دولت انتقالی را که اسد در آن نقشی ندارد، رد کرده است. یک منبع رسمی در وزارت خارجه سوریه پیشتر گفته بود اگر قدرت های غربی و متحدان منطقه ای آن ها بر «توهم» حذف اسد از آینده سیاسی سوریه اصرار ورزند، نیازی نیست در کنفرانس ژنو ۲ حضور یابند.»

این منبع افزود، هیات رسمی سوریه، نه برای این که قدرتی به کسی بدهد بلکه برای تصمیم گیری درباره سرنوشت کشور به همراه آن دسته از افرادی که حامی منافع ملت سوریه و راه حلی سیاسی در این کشور هستند، عازم ژنو خواهد شد. بنابراین آمارهای سازمان ملل از زمان شروع خشونت شورشیان مورد حمایت خارجیان در سوریه از حدود دو سال نیم قبل، بیش از یکصد هزار نفر کشته و میلیون ها تن دیگر آواره و بی خانمان شده اند.

نرخ اسعار خارجی



یک دلار امریکایی خرید ۵۷.۶۵ افغانی، فروش، ۵۷.۷۵ افغانی

یک پوند انگلیسی خرید ۹۲.۷۰ افغانی، فروش، ۹۲.۸۰ افغانی

یک یورو خرید ۷۷.۸۰ افغانی، فروش، ۷۷.۹۰ افغانی

هزار تومان ایرانی خرید ۱۹.۵۰ افغانی، فروش، ۱۹.۶۰ افغانی

هزار کلدار پاکستانی خرید ۵۳.۴ افغانی، فروش، ۵۴.۴ افغانی

هزار کلدار هندی خرید ۹۳۰ افغانی، فروش، ۹۴۰ افغانی

یک درهم امارات خرید ۱۵.۶۵ افغانی، فروش، ۱۵.۷۵ افغانی

یک دلار کانادایی خرید ۵۴.۴۰ افغانی، فروش، ۵۴.۵۰ افغانی

یک دلار استرالیایی خرید ۵۲.۵۰ افغانی، فروش، ۵۲.۶۰ افغانی

یک یین چین خرید ۹۴۰ افغانی، فروش، ۹۵۰ افغانی

هزارین جاپان خرید ۵۷۰ افغانی، فروش، ۵۸۰ افغانی

تجاوز و هتک حرمت به زنان آواره سوری در زندان های مصر

بسیاری از موارد شمار زیادی از زنان، کودکان و مردان در یک مکان زندانی شده اند.

به گزارش آوا به نقل از شبکه العالم، «بود سرویس های صحی کافی از دیگر مشکلات زندان های مصر است و زندانیان می گویند تغذیه آنها توسط «کمیساریای عالی امور آوارگان سازمان ملل» صورت می گیرد و جز آن، وعده غذایی دیگری در اختیار آنها قرار نمی گیرد.

در این بیانیه همچنین آمده است: کنسولگری و سفارت فلسطین در مصر اوضاع زندانیان فلسطینی را به طور کامل نادیده گرفته است. گروه تلاش، اقدام های مقام های مصری را نقض آشکار ارزش های انسانی و اخلاقی دانسته و بازداشت آوارگان فلسطینی و سوری در مصر و نگهداری آنها در بدترین شرایط را محکوم کرد. این گروه، سکوت کمیساریای عالی امور آوارگان سازمان ملل و مقام های سفارت فلسطین در قبال نقض حقوق آوارگان در زندان های مصر را محکوم کرد.



در سوریه» با اشاره به حضور ۲۹۶ زن آواره فلسطینی در زندان های قاهره و اسکندریه مصر، خواستار آزادی زنان زندانی شد.

گروه تلاش در بیانیه ای که روز چهارشنبه منتشر شده است، اعلام کرد: در یک مورد از این تعرض ها، وقتی زن زندانی در مقابل افسری که قصد تعرض به وی را داشت، فریاد زد، این مساله موجب مجازات همه زندانیان شد و در بند زندان برای تمام روز به رویشان بسته شد.

در این بیانیه آمده است: وضعیت زندان های مصر غیر انسانی است و مسئولان زندان هیچ احترامی برای شخصیت انسان ها قائل نیستند. در

یک گروه فعال در زمینه وضعیت آوارگان فلسطینی می گوید، زنان آواره فلسطینی و سوری که به مصر پناه برده اند، در زندان های این کشور مورد تجاوز و هتک حرمت قرار می گیرند.

«طارق حمود» هماهنگ کننده گروه» تلاش برای رسیدگی به وضعیت آوارگان فلسطینی در سوریه» به روزنامه القدس العربی گفت: بسیاری از زنان آواره فلسطینی و سوری در زندان «المنتزه» اسکندریه در شمال مصر مورد هتک حرمت و تجاوز قرار گرفته اند.

وی افزود: زنانی که مورد تجاوز قرار گرفته اند به علت وضعیت نامناسب زندان و خلق وخوی محافظه کارانه، حاضر به افشای این موارد نیستند؛ اما مواردی از تلاش ماموران امنیتی برای تجاوز به زنان زندانی گزارش شده است. حمود با اشاره به رواج چنین مواردی در زندان های مصر، اینگونه رفتار وحشیانه را سازماندهی شده و با اطلاع مقام های مصری دانست.

هماهنگ کننده گروه» تلاش برای رسیدگی به وضعیت آوارگان فلسطینی

یک منبع اردوی سوریه به روزنامه السفير گفت: یک دگروال سعودی توسط اردوی سوریه در منطقه غوطه شرقی پس از آنکه زخمی شد، اسیر شده است.

وی فرماندهی گروه های مسلح تروریست برای شکستن محاصره این منطقه را بر عهده داشته است.

به گزارش آوا به نقل از شبکه العالم، البته این تنها سعودی نیست که به دست اردوی سوریه اسیر شده است و در درگیری های چند روز اخیر یک جکرن اردوی سعودی

بنام عادل نایف الشمیری و همچنین مطلق المطلق فرزند مدیر اداره ساتمن های گارد ملی عربستان در جریان نبردهای حلب به هلاکت رسیدند. بر اساس این گزارش، اطلاعات اردوی سوریه حاکیست حمله اخیر مخالفان به غوطه شرقی توسط ساتمن های اردوی عربستان مدیریت شده است.

منابع عملیاتی گفتند، شمار زیادی از مخالفان که از اعضای القاعده بودند نه آنگونه که گفته می شد از مرز اردن بلکه از غوطه و ولایت درعا نیمه شب ۲۳ /

اردوی سوریه

دگروال سعودی را به اسارت گرفت

وی ادامه داد: گفته می شود نیروهای شرکت کننده مخالف در عملیات غوطه حدود پنج هزار نفر همراه با انواع سلاح در منطقه ای از مرز ولایت درعا تا غوطه بوده است.

بر اساس این گزارش این شدیدترین حمله گروه های مسلح شورشی در اطراف دمشق بود که با هشیاری اردوی سوریه دفع شد هر چند شورشیان موفق شدند مناطق محدودی به تصرف خود در آورند اما شدت آتش توپخانه اردوی سوریه به گونه ای است که توان تحرک را

از آنها گرفته است و آنها با دادن تلفات بسیار زیاد سعی می کنند دور تازه ای از حملات خود را شروع کنند تا شاید از محاصره سخت و کشنده ای که اردو بر آنها تحمیل کرده راهی یابند. در همین حال جبهه النصره به همراه نیروهای جیش الاسلام حمله ای را به منطقه جرمانا در حومه شرقی دمشق ترتیب دادند که با مقاومت شدید اردو با ناکامی به پایان رسید و شورشیان نیروهای خود را به عمق منطقه غوطه و روستای دیرالعصافیر عقب کشیدند.



ایران و ترکیه خواستار برقراری آتش بس در سوریه شدند

گیرد.»

برای اولین بار، ایران و ترکیه که تاکنون مواضع متفاوتی در مورد بحران سوریه داشته اند، درخواست مشترکی عنوان می کنند.

از سوی دیگر احمد جریبا رییس ائتلاف مخالفان سوریه روز چهارشنبه اعلام کرد که مخالفان سوری در نشست ژنو ۲ شرکت خواهند کرد.

ایران و روسیه از مهمترین حامیان رژیم بشار اسد به شمار می آیند. جنگ داخلی سوریه تا به حال باعث کشته شدن بیش از صد هزار نفر و بی خانمان شدن میلیون ها نفر دیگر شده است.



پایان دادن به درگیری و ایجاد آتش بس حتی در صورت امکان قبل از مذاکرات ژنو ۲ در سوریه صورت

پیش از برگزاری کنفرانس صلح ژنو در مورد سوریه، ایران و ترکیه، خواهان برقراری آتش بس در این کشور شدند. این کنفرانس قرار است در تاریخ ۲۲ جنوری سال آینده میلادی برگزار شود. به گزارش آوا به نقل از یورونیوز، در پی سفر احمد داوود اغلو وزیر خارجه ترکیه به تهران پایتخت کشور ایران، محمد جواد ظریف وزیر خارجه این کشور در یک نشست مطبوعاتی مشترک تاکید کرد که ایران برای شرکت در نشست ژنو برای مذاکرات صلح در سوریه آماده است.

ظریف در مورد آتش بس در سوریه، گفت: «همه تلاش ما باید به سمت

خبر

خانه به خانه در جستجوی فرزندان انقلاب

● منابع خبری مصر روز پنجشنبه، جزئیات رای یک دادگاه کیفری در شهر اسکندریه را منتشر کردند که براساس آن، تعدادی از فعالان زن اسلامگرا در ارتباط با اتهامات مرتبط با اعتراضات سیاسی ماه های اخیر مجرم شناخته و به دوره های طولانی زندان محکوم شده اند. صدور این احکام با واکنش تند شماری از گروه ها و فعالان مدافع حقوق بشر مواجه شده است که نسبت به نحوه رسیدگی به اتهامات برخی از این افراد ابراز ناخشنودی کرده و مجازات های تعیین شده برای برخی دیگر را سنگین و غیرمنصفانه دانسته اند.

روز ۳۱ ماه اکتبر، در جریان تظاهراتی که به حمایت از محمد مرسی؛ رئیس جمهوری برکنار شده مصر، در شهر اسکندریه برگزار شد، ۲۱ زن و دختر توسط نیروهای پولیس بازداشت و بعدا به اتهاماتی مانند اخلال در نظم عمومی و ارتکاب خشونت در جریان تجمع سیاسی متهم شدند.

دادگاه کیفری اسکندریه هفت تن از بازداشتیان را که بین ۱۵ تا ۱۶ سال سن دارند به دوره حبس در دارالتادیب تا سن ۱۸ سالگی و بقیه را که اکثرا ۱۸ تا ۲۲ ساله هستند به دوره های زندان تا ۱۱ سال محکوم کرده است.

به باور تحلیلگران اقدامات سرکوبگرانه رژیم کودتا بسیار بیشتر از سیاست های اقتدارگرایانه رییس جمهور مرسی می تواند حساسیت عمومی را برانگیخته و زمینه را برای آنچه «موج سوم انقلاب» خوانده می شود فراهم خواهد کرد.

رژیم کودتا در مصر از زمان در دست گرفتن قدرت سعی کرده است حوزه قدرت و سپس مشروعیت فعالیت های اجتماعی و سیاسی اخوان المسلمین را محدود و بعدا ممنوع کند؛ اما به باور تحلیلگران، اعمال این سیاست های سرکوبگرانه چیزی از آتش خشم و انتقام مردم مصر نسبت به آنچه آنان سرقت انقلاب به وسیله ارتش به رهبری سیسی می خوانند نشده است. خیابان های مصر به ویژه قاهره؛ پایتخت هنوز هم روزانه به هر بهانه ای از ده ها هزار تظاهرکننده پر و خالی می شود و به رغم سرکوب، کشتار، بازداشت و شکنجه تظاهرکنندگان، هنوز نشانه ای از فروکش کردن موج های انقلابی در این کشور استبدادزده و آشوبناک به چشم نمی خورد.

بازداشت و زندانی کردن ده ها زن و دختر معترض مصری که گفته می شود از هواداران اخوان المسلمین بوده و محکومیت آنها به چندین سال زندان، بار دیگر خشم و عصبیت و حساسیت عمومی را برانگیخته و رژیم کودتا را در برابر چالش تازه قرار داده است.

این در حالی است که پیش از این تصور می شد رژیم کودتا با به زیر کشیدن دولت اقتدارگرای رییس جمهور مرسی، تنها اخوان المسلمین را سرکوب کرده است؛ اما اصل انقلاب به قوت خود باقی است؛ اما تعرض این رژیم به حریم زنان و دختران کم سن و سال و ثبت رکورد زندانیان خردسال سیاسی، این رژیم خود را در برابر وجدان جمعی مردم مصر قرار داده و بیم آن می رود مصر یکبار دیگر شاهد طغیان موج های انقلابی در برابر رژیم کودتا باشد.

اینهمه در حالی انجام می شود که پیشتر رژیم کودتا با تصویب قانونی، تجمع بیش از ۱۰ نفر را ممنوع کرده و آن را مشروط به اخذ مجوز از پولیس کرده است که این امر خشم و اعتراض اخوانی ها و غیر اخوانی ها را برانگیخته و محکومیت های گسترده ای را در پی داشته است.

ناظران می گویند که اگر رژیم کودتا به همین صورت به اقدامات خود ادامه دهد؛ بعید نیست که وحدت و یکصدایی جامعه سیاسی مصر که در نتیجه اقتدارگرایی و انحصارگرایی دولت محمد مرسی آسیب دیده بود یکبار دیگر در برابر رژیم بقایای مبارک، سامان پیدا کند و مصر شاهد موج تازه ای از آشوب و انقلاب باشد. به باور این گروه از ناظران، رژیم کودتا اگرچه با زندانی کردن معترضان زن، سعی کرده است برای جستجوی فرزندان انقلاب، قابل احترام ترین حریم ها در یک جامعه سنتی و اسلامی را هم بشکند؛ اما این امر واری اینک از سوی جامعه حقوق بشری مصر چه واکنشی را در پی داشته، تصور نمی شود از سوی مردم انقلابی مصر بی پاسخ بماند.